
 

 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЧКАЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД 

«ТЕРЕМОК» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ ЧКАЛОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД «ТЕРЕМОК») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.10.2024г.                                              с.Чкалово                                                     №_89-од_ 

 

О создании  бракеражной комиссии 

 готовой продукции на  2024-2025 учебный год 

 

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования 

качественного ассортимента продуктов питания в МБДОУ  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию в составе: 

Председатель:   

Велиева Ю.Н. – старший воспитатель 

Члены комиссии:  

Бурова Л.Д. – медицинская сестра; 

            Коптелова Т.П. – заведующий хозяйством 

Меметова Д.Т. – повар. 

Бенсеитова Н.Р. – родительская общественность. 

2. Членам комиссии в работе руководствоваться положением о бракеражной 

комиссии, планом  работы комиссии на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

3. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты 

органолептической оценки приготовленной пищи. 

4. Ежеквартально представлять врио заведующего отчет о результатах проведенной 

работы. 

5. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о бракеражной 

комиссии ДОУ, утвержденным врио заведующего ДОУ. 

 

 

 

врио заведующего МБДОУ 

Чкаловский детский сад «Теремок»                                                    Ю.Н. Велиева 

 

  



Приложение 1 

к приказу от  16.10.2024 г. №89-од 

 

 
 

 

План работы бракеражной комиссии  

на 2024-2025 учебный год 

 

Мероприятия Сроки  

выполнения 

Ответственный 

Проведение организационных 

совещаний 

3 раза в год Председатель комиссии 

Контроль санитарного состояния 

транспорта при доставке 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

Отслеживание составления меню 

в соответствии с нормами и 

калорийностью блюд 

Ежедневно Члены комиссии 

Контроль сроков реализации 

продуктов 

1 раз в месяц Члены комиссии в 

присутствии кладовщика 

Отслеживание технологии 

приготовления, закладки 

продуктов, выхода блюд 

1–2 раза в неделю Члены комиссии 

Контроль санитарно-

гигиенического состояния 

пищеблока 

Постоянно Член комиссии (медицинская 

сестра, председатель) 

Разъяснительная работа с 

педагогами 

3 раза в год Председатель комиссии, 

медицинская сестра 

Работа с родителями (на общих 

родительских собраниях) 

2 раза в год Председатель комиссии 

Отчет на производственном 

собрании ДОУ о проделанной 

работе комиссии 

Декабрь, май Председатель комиссии, 

медицинская сестра 

 

 


